
  

 S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  L I B E R E C  
 

 

Zápis z jednání 

Výboru pro vzdělávání Zastupitelstva města Liberec 
 

  Datum:                      9. prosince 2021 

Přítomni: 11 (výbor je usnášení schopný) 

Mgr. Pavel Coufal, Matyáš Moc, Ing. Jarmila Levko, Mgr. Šárka Prachařová, Bc. 

Martina Teplá, Mgr. Zuzana Tachovská, Petr Dvořák, Mgr. Barbora Junková; Mgr. 

Věnceslava Drábková, Ing. Jan Puhal, Mgr. Andrea Gardoňová 

Omluveni: 1 

Mgr. Radka Benešová  

Neomluveni: 1 

Daniel Ragín 

Hosté: 

Veřejnost: 

PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D., Mgr. Pavel Kalous 

/ 

 

Program jednání: 

1) Kontrola zápisu a úkolů 

2) Materiály do ZM: 

a) Veřejnoprávní smlouva o vytvoření společného školského obvodu spádové základní 

školy 

b) Informace o Podání žádosti o podporu projektu „Navýšení kapacit MŠ Malínek“ 

3) Různé 

 

      1)  Kontrola zápisu a úkolů 

      Listopadový zápis byl přijat bez připomínek. 

Členové výboru neměli připomínky k programu jednání. 

 

2) Materiál ZM  

a) Veřejnoprávní smlouva o vytvoření společného školského obvodu spádové základní 

školy (bod 15) 

Výbor pro vzdělávání ZM po projednání  

doporučuje ke schválení 

Veřejnoprávní smlouvu o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 11 0 0 0 Přijato 

Poznámka: 

Vývoj počtu dětí v obci Šimonovice, které dosáhnou věk k nastoupení k povinné školní docházce, dle 

Evidence obyvatel: 

Školní rok/počet dětí 

2022_2023/16 dětí 

2023_2024/11 dětí 

2024_2025/17 dětí 

2025_2026/18 dětí 

2026_2027/17 dětí 

 

b) Informace o Podání žádosti o podporu projektu „Navýšení kapacit MŠ Malínek“ – 

Výbor pro vzdělávání tuto informaci bere na vědomí (bod 203)     

https://podklady.liberec.cz/?controller=open&action=download&agend=zm&path=2021%2F2021-12-16+ZM+11%2FDle+bod%C5%AF%2F015+Ve%C5%99ejnopr%C3%A1vn%C3%AD+smlouva+o+vytvo%C5%99en%C3%AD+spole%C4%8Dn%C3%A9ho+%C5%A1kolsk%C3%A9ho+obvodu+sp%C3%A1dov%C3%A9+z%C3%A1kladn%C3%AD+%C5%A1koly.pdf
https://podklady.liberec.cz/?controller=open&action=download&agend=zm&path=2021%2F2021-12-16+ZM+11%2FDle+bod%C5%AF%2F203+Pod%C3%A1n%C3%AD+%C5%BE%C3%A1dosti+o+podporu+projektu+-Nav%C3%BD%C5%A1en%C3%AD+kapacit+M%C5%A0+Mal%C3%ADnek-.pdf


2 
 

2) Různé  

 

Barbora Junková 

Dotaz na možnost zřízení vývařovny na ZŠ Husova, ze které by se jídlo dováželo waldorfským třídám 

spadající pod ZŠ Kaplického, které jsou umístěny v pronajatých prostorech TUL v Mařanově ulici. 

 

Ivan Langr 

V první řadě je nutná žádost ředitelky školy o zřízení vývařovny k určitému datu a s uvedením kapacity  

včetně materiálního, personálního a finančního zajištění tohoto provozu. Žádost po schválení v RM Liberec 

a souhlasného stanoviska KHS s uvedenou maximální kapacitou jídel je poté podána na OŠMTS KÚ LK se 

žádostí oddělení školství o zápis do Školského rejstříku. (Zápisem do rejstříku vzniká vývařovně nárok na 

finanční prostředky státu na mzdy zaměstnanců vývařovny). 

Problémem se ovšem jeví vzdálenost mezi těmito subjekty (ZŠ Husova – waldorfské třídy na ul. Mařanova 

ve Vesci). 

 

 

Příští zasedání Výboru pro vzdělávání ZM Liberec se koná ve čtvrtek 20. ledna 2022 od 16:00 hodin, 

a to v zasedací místnosti č. 11 historické budovy radnice. V případě změny formy zasedání budete 

informováni spolu s pozvánkou. 

Zapsala: Mgr. Martina Špringlová, tajemnice Výboru pro vzdělávání ZM Liberec 

Ověřila:  Mgr. Šárka Prachařová, předsedkyně Výboru pro vzdělávání ZM Liberec 


